

### **3. Nachtragssatzung**

#### **zur Satzung über die Erhebung von Abgaben für die zentrale Abwasserbeseitigung der Gemeinde Oldenbüttel vom 01.12.1998**

Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein in der Fassung der Bekanntmachung vom 01.04.1996 (GVOBl. Schl.-H. S. 321) und der §§ 1, 2, 6, 8 u. 9 des Kommunalen Abgabengesetzes des Landes Schleswig-Holstein in der Fassung der Bekanntmachung vom 22. Juli 1996 (GVOBl. Schl.-H. S. 564) und der §§ 1 u. 2 des Gesetzes zur Ausführung des Abwasserabgabengesetzes in der Fassung vom 13.11.1990 (GVOBl. Schl.-H. S. 545, geändert GVOBl. 1991 S. 257) wird nach Beschlussfassung der Gemeindevertretung vom 28.11.2001 folgende 3. Nachtragssatzung erlassen:

#### **Artikel 1**

Die §§ 5 und 12 Absatz 1 und 4 werden wie folgt geändert:

#### **§ 5 Beitragssatz**

In § 5 wird die Angabe „3,00 DM“ durch die Angabe „1,53 EUR“ ersetzt

#### **§ 12 Gebührenmaßstab und Gebührensatz**

In § 12 Abs. 1 wird die Angabe „20,00 DM“ durch die Angabe „10,50 EUR“  
und die Angabe „12,50 DM“ durch die Angabe „6,50 EUR“ ersetzt.

In § 12 Abs. 4 wird die Angabe „2,30 DM“ durch die Angabe „1,17 EUR“ ersetzt

#### **Artikel 2**

Die Änderung der Gebührensatzung tritt mit Wirkung vom 01.01.2002 in Kraft.

Oldenbüttel, den 29.11.2001

**Gemeinde Oldenbüttel**  
- Der Bürgermeister -



(Bock)